
UCHWAŁA NR XXIII/186/2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniezno na lata 2026-2033 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. 
poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/169/2025 Rady Gminy Gniezno z dnia 18.12.2025 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Gniezno na lata 2026-2033 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Gniezno na lata 2026-2033 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 1



załącznik nr 1 do
 uchwały nr ......./...../2026

 z dnia 2026-01-15

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2026 103 317 947,32 93 415 944,50 52 517 131,00 759 214,00 6 473 166,00 7 122 998,58 26 543 434,92 11 059 939,00 9 902 002,82 2 006 500,00 7 895 502,82

2027 94 580 498,00 90 580 498,00 50 788 828,00 736 391,00 5 476 053,00 8 503 002,00 25 076 224,00 10 554 394,00 4 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2028 97 116 751,00 93 116 751,00 52 210 915,00 757 010,00 5 629 382,00 8 741 086,00 25 778 358,00 10 849 917,00 4 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2029 99 724 020,00 95 724 020,00 53 672 821,00 778 206,00 5 787 005,00 8 985 836,00 26 500 152,00 11 153 715,00 4 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2030 98 117 121,00 98 117 121,00 55 014 642,00 797 661,00 5 931 680,00 9 210 482,00 27 162 656,00 11 432 558,00 0,00 0,00 0,00

2031 100 570 049,00 100 570 049,00 56 390 008,00 817 603,00 6 079 972,00 9 440 744,00 27 841 722,00 11 718 372,00 0,00 0,00 0,00

2032 103 084 300,00 103 084 300,00 57 799 758,00 838 043,00 6 231 971,00 9 676 763,00 28 537 765,00 12 011 331,00 0,00 0,00 0,00

2033 105 661 407,00 105 661 407,00 59 244 752,00 858 994,00 6 387 770,00 9 918 682,00 29 251 209,00 12 311 614,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

XXIII 186

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2026 98 157 931,32 79 786 486,05 36 735 200,77 0,00 0,00 1 810 000,00 0,00 0,00 18 371 445,27 18 371 445,270,00 1 030 000,00

2027 88 658 506,00 83 034 822,00 38 366 818,00 0,00 0,00 1 831 215,00 0,00 0,00 5 623 684,00 5 623 684,000,00 0,00

2028 90 908 719,00 85 262 529,00 39 891 899,00 0,00 0,00 1 462 921,00 0,00 0,00 5 646 190,00 5 646 190,000,00 0,00

2029 93 724 020,00 87 097 989,00 40 959 007,00 0,00 0,00 1 133 580,00 0,00 0,00 6 626 031,00 6 626 031,000,00 0,00

2030 94 617 121,00 89 274 478,00 42 023 941,00 0,00 0,00 1 120 000,00 0,00 0,00 5 342 643,00 5 342 643,000,00 0,00

2031 97 070 049,00 91 208 846,00 43 085 046,00 0,00 0,00 840 000,00 0,00 0,00 5 861 203,00 5 861 203,000,00 0,00

2032 99 584 300,00 93 144 982,00 44 119 087,00 0,00 0,00 560 000,00 0,00 0,00 6 439 318,00 6 439 318,000,00 0,00

2033 102 161 407,00 95 124 457,00 45 166 915,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 7 036 950,00 7 036 950,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2026 5 160 016,00 5 160 016,00 562 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 562 976,00 0,00

2027 5 921 992,00 5 921 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 6 208 032,00 6 208 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 5 722 992,00 5 722 992,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 5 921 992,00 5 921 992,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 6 208 032,00 6 208 032,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 130 024,00 0,00 13 629 458,45 14 192 434,450,00

2027 x x x x 0,00 26 208 032,00 0,00 7 545 676,00 7 545 676,000,00

2028 x x x x 0,00 20 000 000,00 0,00 7 854 222,00 7 854 222,000,00

2029 x x x x 0,00 14 000 000,00 0,00 8 626 031,00 8 626 031,000,00

2030 x x x x 0,00 10 500 000,00 0,00 8 842 643,00 8 842 643,000,00

2031 x x x x 0,00 7 000 000,00 0,00 9 361 203,00 9 361 203,000,00

2032 x x x x 0,00 3 500 000,00 0,00 9 939 318,00 9 939 318,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 536 950,00 10 536 950,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2026 8,73% 17,91% 18,87% 20,76% TAK TAK

2027 9,45% 11,42% 17,88% 19,77% TAK TAK

2028 9,09% 11,04% 16,19% 18,08% TAK TAK

2029 8,22% 11,25% 13,88% 15,77% TAK TAK

2030 5,20% 11,21% 12,70% 14,59% TAK TAK

2031 4,76% 11,19% 12,80% 14,69% TAK TAK

2032 4,35% 11,24% 12,44% 14,33% TAK TAK

2033 3,95% 11,30% 12,18% 12,18% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2026 914 793,43 914 793,43 736 166,79 791 961,89 791 961,89 791 961,89 934 707,79 934 707,79 736 082,84

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 526 237,40 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 080,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2026 1 089 522,60 1 089 522,60 791 961,89 21 524 761,98 12 997 084,91 8 527 677,07 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 5 199 557,00 4 401 827,00 797 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 2 693 806,00 2 693 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 8 408,40 8 408,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 8 408,40 8 408,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2026 5 722 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 5 921 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 6 208 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 9



załącznik nr 2 do
 uchwały nr ......./...../2026

 z dnia 2026-01-15

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 71 130 603,19 21 524 761,98 5 199 557,00 2 693 806,00 8 408,40 8 408,40

1.a - wydatki bieżące 59 452 126,95 12 997 084,91 4 401 827,00 2 693 806,00 8 408,40 8 408,40

1.b - wydatki majątkowe 11 678 476,24 8 527 677,07 797 730,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 305 154,68 1 442 127,23 526 237,40 25 080,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 2 731 074,04 868 046,59 526 237,40 25 080,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Zwiększenie szans edukacyjnych i rozwój potencjału dzieci
uczęszczających do placówek oświatowych Gminy Gniezno w ramach
Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-
2027

Urząd Gminy Gniezno 2024 2027 1 734 012,71 567 086,59 178 186,73 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym
Gniezna” w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  - dotacja
dla Miasta Gniezna na pokrycie wkładu własnego w projekcie

Urząd Gminy Gniezno 2025 2027 94 181,33 0,00 47 090,67 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Funkcjonowanie miejsc opieki na nad dziećmi w wieku do lat 3  -
Aktywny Maluch 2022-2029

Urząd Gminy Gniezno 2025 2028 902 880,00 300 960,00 300 960,00 25 080,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 574 080,64 574 080,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej
Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów”  - Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski 2021-2027

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 449 558,23 449 558,23 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw
w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 124 522,41 124 522,41 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 67 825 448,51 20 082 634,75 4 673 319,60 2 668 726,00 8 408,40 8 408,40

1.3.1 - wydatki bieżące 56 721 052,91 12 129 038,32 3 875 589,60 2 668 726,00 8 408,40 8 408,40

1.3.1.2
Przewozy pasażerskie MPKiPKS -  utrzymanie linii pasażerskich  na
terenie Gminy

Urząd Gminy Gniezno 2016 2026 9 621 866,02 1 173 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Świadczenie usług odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy
Gniezno - utrzymanie czystości na terenie Gminy Gniezno

Urząd Gminy Gniezno 2019 2026 29 495 302,52 6 612 640,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 Zimowe utrzymanie dróg - bezpieczeństwo na drogach Urząd Gminy Gniezno 2016 2026 721 076,79 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9 Użytkowanie wieczyste  -  grunt pod budynkiem urzędu Gminy Gniezno Urząd Gminy Gniezno 2018 2030 91 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

1.3.1.12 Konserwacja i utrzymanie dźwigu  - winda Urząd Gminy Gniezno 2020 2030 15 492,40 1 408,40 1 408,40 1 408,40 1 408,40 1 408,40

Strona 1 z 6

XXIII 186

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 29 434 941,78

1.a 0,00 0,00 0,00 20 109 534,71

1.b 0,00 0,00 0,00 9 325 407,07

1.1 0,00 0,00 0,00 1 993 444,63

1.1.1 0,00 0,00 0,00 1 419 363,99

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 745 273,32

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 47 090,67

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 627 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 574 080,64

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 449 558,23

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 124 522,41

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 27 441 497,15

1.3.1 0,00 0,00 0,00 18 690 170,72

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 1 173 994,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 6 612 640,52

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 7 042,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1.3.1.15 Ubezpieczenie  majątku  Gminy -  Ochrona majątku Gminy Urząd Gminy Gniezno 2016 2026 713 048,01 62 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22

Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na
obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie
ilości połączeń kolejowych  - dofinansowanie Poznańskiej Kolei
Metropolitarnej (PKM)

Urząd Gminy Gniezno 2023 2028 850 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Wsparcie rozwoju edukacji w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym
Gniezna w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Urząd Gminy Gniezno 2024 2028 39 800,00 9 500,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

1.3.1.24
Publiczny transport zbiorowy. Środki własne w celu realizacji programu
- Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych

Urząd Gminy Gniezno 2024 2028 6 661 000,00 754 272,40 795 211,20 792 055,60 0,00 0,00

1.3.1.25 Plan ogólny Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 352 612,17 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.26
Obowiązkowe przeglądy budynków wynikające z przepisów ustawy
Prawo budowlane (przeglądy roczne, 5-letnie, kominiarskie, instalacji
elektrycznych, instalacji gazowych)

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 105 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.27
Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
na terenie Gminy Gniezno ( kontynuacja umów zawartych w roku
2024)

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 41 825,00 31 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
- Gminy Gniezno

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 268 500,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29 Odszkodowanie za działki nr 116/1,116/8,116/15 Urząd Gminy Gniezno 2025 2027 192 946,00 70 000,00 52 946,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30 Zakup biletów miesięcznych dla uczniów szkół podstawowych Urząd Gminy Gniezno 2025 2027 2 184 000,00 1 040 000,00 1 144 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.31
Opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i
zagospodarowanie terenu

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 350 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.32 Publiczny transport zbiorowy - Dotacja Urząd Gminy Gniezno 2025 2028 5 017 584,00 1 616 298,00 1 704 024,00 1 697 262,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 11 104 395,60 7 953 596,43 797 730,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Gospodarka odpadami komunalnymi Budowa Punktu Selektywnej
Zbiorki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno

Urząd Gminy Gniezno 2021 2026 1 652 445,40 1 089 390,93 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
Budowa nowego ujęcia wody wraz ze stacją podnoszenia ciśnienia
wody oraz nowej infrastruktury wodociągowej w południowo-
wschodniej części gminy Gniezno

Urząd Gminy Gniezno 2023 2027 7 811 440,00 5 630 400,00 797 730,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Zagospodarowanie terenu stawu w Modliszewie w ramach Lokalnej
Strategii Rozwoju LGD „Trakt Piastów” Fundusze Europejskie dla
Wielkopolski 2021-2027

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 99 975,46 24 975,46 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Osiniec – przebudowa drogi gminnej nr 287036P – Al. Pierwsza, Al.
Jedenasta Etap I – chodnik, Etap II - droga  - projekt

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 180 270,30 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29
Budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Zdziechowie  -
Program Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie
Wielkopolskim

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2149P  -
Zdziechowa - Gniezno

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31 Budowa drogi na Os. Tęczowym w m. Szczytniki Duchowne  -  projekt Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 100 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32
Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 15 w m. Lulkowo z drogą
wewnętrzną dz. nr 201, 289 oraz budowa dróg gminnych na działkach
nr 201,289 i  290

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 176 972,40 62 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit

zobowiązań

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 62 100,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 510 000,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 11 500,00

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 2 341 539,20

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.26 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 31 825,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 122 946,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 2 184 000,00

1.3.1.31 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.32 0,00 0,00 0,00 5 017 584,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 8 751 326,43

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 1 089 390,93

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 6 428 130,00

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 24 975,46

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.31 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.32 0,00 0,00 0,00 62 976,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030

Od Do

1.3.2.33
Rozbudowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Gniezno - staw
w Mnichowie w ramach Programu Regionalnego Fundusze
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 83 292,04 83 292,04 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci
wodociągowej w m. Zdziechowa działki nr 87/2, 87/1, 64/4, 64/3, 1

Urząd Gminy Gniezno 2025 2026 200 000,00 172 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35
Opracowanie dokumentacji projektowej infrastruktury kanalizacyjnej do
terenów inwestycyjnych Gminy Gniezno - Jankowo Dolne, Lulkowo,
Kalina

Urząd Gminy Gniezno 2024 2026 150 000,00 60 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit

zobowiązań

1.3.2.33 0,00 0,00 0,00 83 292,04

1.3.2.34 0,00 0,00 0,00 172 002,00

1.3.2.35 0,00 0,00 0,00 60 560,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gniezno na lata 2026-
2033 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 15 stycznia 2026 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gniezno: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 673 878,09 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 72 246,84 zł, 
a dochody majątkowe zwiększono o 601 631,25 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 673 878,09 zł, z czego wydatki bieżące zmniejszono o 190 313,87 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 864 191,96 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2026 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 102 644 069,23 +673 878,09 103 317 947,32 
Dochody bieżące 93 343 697,66 +72 246,84 93 415 944,50 
Dotacje bieżące 7 076 251,74 +46 746,84 7 122 998,58 
Pozostałe 26 517 934,92 +25 500,00 26 543 434,92 
Dochody majątkowe 9 300 371,57 +601 631,25 9 902 002,82 
Wydatki ogółem 97 484 053,23 +673 878,09 98 157 931,32 
Wydatki bieżące 79 976 799,92 -190 313,87 79 786 486,05 
Pozostałe wydatki 
bieżące 41 431 599,15 -190 313,87 41 241 285,28 

Wydatki majątkowe 17 507 253,31 +864 191,96 18 371 445,27 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2027 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gniezno: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2027 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Gniezno zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłata zaciągniętych zobowiązań Gminy Gniezno 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2026 5 722 992,00 
2027 5 921 992,00 
2028 6 208 032,00 
2029 6 000 000,00 
2030 3 500 000,00 
2031 3 500 000,00 
2032 3 500 000,00 
2033 3 500 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 1



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gniezno na lata 2026-2033 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 
2026 8,73% 18,87% TAK 16,82% TAK 
2027 9,45% 17,88% TAK 19,77% TAK 
2028 9,09% 16,19% TAK 18,08% TAK 
2029 8,22% 13,88% TAK 15,77% TAK 
2030 5,20% 12,70% TAK 14,59% TAK 
2031 4,76% 12,80% TAK 14,69% TAK 
2032 4,35% 12,44% TAK 14,33% TAK 
2033 3,95% 12,18% TAK 12,18% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Gniezno spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2025 r. jak i w oparciu o kolumnę „2025 przewidywane wykonanie”. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58900FF-27EF-4DBA-BE24-35B61FED19F8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/186/2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


